



# Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 1 - WYDANIE SPECJALNE



28 listopada 2010 r.

## Drodzy Czytelnicy!

Po pięciu latach przerwy nasza parafialna gazetka powraca. To jest numer pilotażowy, związany z 25-leciem istnienia w naszej parafii młodzieżowego zespołu Soli Deo.

Kolejne wydania będą miały nieco inny charakter. Jaki? To zależy również od Was. Liczymy na współpracę i czekamy na treści, którymi zechcecie się z nami podzielić. Regularne, cotygodniowe ukazywanie się naszego pisemka rozpocznie się od Świąt Bożego Narodzenia. Czas Adwentu, który się właśnie rozpoczyna, niech będzie wypełniony refleksją nad tajemnicą narodzenia naszego Pana i Zbawiciela.

Redakcja



## ZAPROSZENIE dla SOLI DEO

Kochani!

W tym roku przypada 25 rocznica powstania zespołu SOLI DEO. W związku z powyższym pragnę zaprosić wszystkich śpiewających i grających oraz dotychczasowych opiekunów Zespołu na wspólne spotkanie opłatkowo – kolędowe.

Marzę o tym, aby tego dnia każdy z Was ubogacił swoim uczestnictwem Wieczór kolęd i Pasterkę.

Spotkanie rozpocznie się w Wigilię o godz. 20<sup>00</sup> na plebanii wspólnym opłatkiem, następnie - jak to było w zwyczaju - od 23<sup>00</sup> odbędzie się koncert kolęd a potem Msza Św. – Pasterka.

26 grudnia o godz. 9<sup>00</sup> – Msza Święta – czyli Jubileuszowych Uroczystości ciąg dalszy.

Bardzo proszę o kontakt do 10 grudnia br. Pozwoli nam to na zaplanowanie uroczystości. Jeśli macie znajomych, którzy nie mieszkają na terenie naszej parafii, a śpiewali lub grali kiedyś w Zespole, przekażcie im moje zaproszenie.

Wasz proboszcz ks. Dariusz Nagórski  
(dariusz.nagorski@gmail.com tel. 86 2163955)

Pozostałe kontakty:

**ks. Piotr Kleczyński** (piotrkol@wp.pl)

**Ela Kotowska (Kowalewska)**

(606 644 006 lub na NK :) elutkak@gmail.com)

**Ania Arciszewska** (anna.arciszewska@gmail.com)



## Soli Deo – tylko Bóg



Była noc... czuwanie przed wizerunkiem Najświętszej Maryi Panny. Ksiądz intonował pieśni a capella. Z grupy modlących się podszedł młody mężczyzna i zaczął akompaniować śpiewom na organach. Tej nocy spotkali się dwaj ludzie, którzy w Bożym miejscu postanowili rozpocząć Boże dzieło.

Ksiądz Ryszard Niwiński i pan Ryszard Kulaszewski, bo o nich mowa, postanowili wtedy założyć młodzieżowy zespół muzyczny w naszej parafii.

Zespół przyjął nazwę „Soli Deo”. To zawołanie Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana Wyszyńskiego „Tylko Bóg” jako nazwa i zasadnicze przesłanie ewangeliczne towarzyszy Zespołowi od początku istnienia.

A początki nie były łatwe: pożyczony sprzęt, trochę własnego, duża dawka entuzjazmu, ale i ogrom niepokoju. Pojawiały się pytania: Jak będzie? Czy to przetrwa? Czy to nie słomiany zapał, który szybko wygaśnie? Ksiądz Ryszard wytrwale odpowiadał – „Jeśli to Boże dzieło, jeśli powstało zgodnie z Bożym planem, to będzie trwać.”

Była nas niewielka grupa - zaledwie siedem osób. Potem pojawiali się wciąż nowi i nowi ludzie. Jedni pozostawali na długo inni przemknęli jak komety zostawiając po sobie smugę obecności we wspomnieniach i na wspólnych fotografiach.

Kiedy sięgam pamięcią wstecz i przywołuję wciąż nowe twarze, aż trudno uwierzyć, że tak wielu wokalistów i instrumentalistów uczestniczyło w spotkaniach, śpiewach, warsztatach muzycznych, wyjazdach wakacyjnych, konkursach i przeglądach pieśni religijnej.

Zespół rósł, nie tylko zwiększając liczbę uczestników, ale też dojrzewał wokalnie, podejmując zadanie przygotowywania coraz ambitniejszego repertuaru. Czterogłosowe kanony z Taize a także pradawne polskie pieśni religijne, ku zdumieniu wielu, fascynowały i gromadziły młodzież.

Jakie motywacje towarzyszyły tym młodym ludziom?

Odpowiedź nie jest prosta - niezwykle różnorodna. Jedni szukali grupy rówieśniczej, inni miejsca samorealizacji, dla wielu była to forma spędzania wolnego czasu w radosnym towarzystwie. Jednocześnie dostrzegałam poszukiwania czegoś głębszego, większego od więzi przyjaźni z drugim człowiekiem, poszukiwania... łączności z Bogiem.

Bywało, że ścierały się racje, ambicje, aspiracje i wizje uczestników, jednak gdzieś tam w głębi, podskórnie, toczył się proces wychowawczy wprowadzający młodych ludzi w świat ewangelicznych prawd

i chrześcijańskich wartości.

Niebagatelną rolę odegrali tu duchowi opiekunowie zespołu – księży. To ich obecność, na każdej próbie, pozwalała wszystkim sprawy te zespołowe, ale też osobiste widzieć w innej perspektywie.

Towarzyszyła nam przez wszystkie lata troska księdza proboszcza Henryka Jankowskiego. To on zawsze dbał, abyśmy mieli dobrego opiekuna, kibicował naszym zmaganiom konkursowym, cieszył się z naszych zwycięstw i finansował ze środków parafii instrumenty, mikrofony, nagłośnienie. Wszystkie te działania pobudzały nas do aktywności także w innych dziedzinach funkcjonowania parafii.

Z zespołu wywodziła się grupa synodalna, wzmocniona uczestnictwem starszych ministrantów, która dyskutowała nad dokumentami Kościoła. Spotykaliśmy się, aby czytać homilie Ojca Świętego kierowane do młodzieży i fragmenty encyklik papieskich. Z tej grupy wywodzili się wychowawcy na kolonie parafialne i zorganizowane dla dzieci z Domu Dziecka. Ileż energii, entuzjazmu i odpowiedzialności wnieśli ci młodzi ludzie pracując jako wolontariusze.

Może zapytacie – co się dzieje z nimi dzisiaj?

Są pośród nich ludzie różnych powołań i zawodów: nauczyciele, dziennikarze, przedsiębiorcy, prawnicy, bankowcy, informatycy, ekonomiści, muzycy, księży i zakonnice. Nie sposób wyliczyć profesji, które wykonują.

Piastują często kierownicze stanowiska i nie boją się wyzwań, jakie przynosi codzienność. W swoich środowiskach dają świadectwo kompetencji zawodowych, ale też świadectwo życia zgodnie z Bożymi przykazaniem. Znakomita większość założyła piękne rodziny, gdzie z miłością oczekują i przyjmują przychodzące na świat dzieci. Ich małżeństwa oparte na wspólnych wartościach i doświadczeniach opierają się próbie czasu.

Nasz „Szeł”, bo tak nazywamy człowieka, który prowadzi zespół przez te dwadzieścia pięć lat, fascynuje młodzież tym, że w dzisiejszym zabieganym świecie można mieć czas dla rodziny, własną firmę i jednocześnie ogromną życiową pasję. Tajemnicą dla wielu pozostanie – skąd czerpie siłę, radość i entuzjazm.

Piękne są owoce tego dzieła, które zaczęło się tak zwyczajnie – od spotkania dwóch ludzi przed obliczem Czarnej Madonny.

*A. Arciszewska*

\* \* \*

**„Kto śpiewa, ten dwa razy się modli”**

*św. Augustyn*

---

## Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>,  
w dni powszednie: 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

Inne nabożeństwa:

- ♦ **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17<sup>00</sup>.
- ♦ **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7<sup>00</sup>.
- ♦ W każdy wtorek od godz. 17<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich. Opiekun RRN - ks. Piotr Ogrodowicz
- ♦ **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17<sup>00</sup>.
- ♦ Na Nabożeństwo w **obronie życia** zapraszamy 28 grudnia o godz. 17<sup>00</sup>. Wszystkich, którzy 25 marca br. podjęli **duchową adopcję dziecka poczętego** zapraszamy także na Mszę św. w tymże dniu (28.12.2010) o godz. 18<sup>00</sup>. w czasie której będziemy dziękować za dar duchowej adopcji i prosić o łaski dla uratowanych dzieci.

*Obrońcy Życia z naszej parafii*

**Kancelaria parafialna** czynna jest w dni powszednie w godzinach: 8<sup>00</sup>- 9<sup>00</sup>, a piątki i soboty dodatkowo w godz. 16<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>.

- ♦ Wszystkie dzieci, które chcą chwalić Boga poprzez śpiew zapraszamy na **próby scholi** w każdą sobotę o godz. 9<sup>00</sup>.
- ♦ Zapraszamy młodzież śpiewającą i grającą na próby zespołu **SoliDeo**, które odbywają się w każdy piątek o godzinie 19<sup>00</sup> w salce zespołu (przy zakrystii górnego kościoła) - Opiekun Zespołu - ks. Piotr Kleczyński
- ♦ **Spotkania ministrantów** w każdy wtorek o godz. 17<sup>00</sup>. Opiekun ministrantów - ks. Andrzej Łupiński

## Ogłoszenia

**Rozpoczął się adwent.** Kolejny raz w naszym życiu, będziemy przygotowywać się do radosnych Świąt Narodzenia Pana. Wiele czynników będzie wpływać na nasze przygotowanie do tych świąt. Trzeba być niezwykle czujnym, by nie dać sobie wmówić, że święta to tylko gwiazdka, choinka, upominki, miła atmosfera. Te Święta - to niezwykle wydarzenie religijne, które miało miejsce wtedy - 2 tysiące lat temu - ale też dokonuje się teraz. Do tego niezwykłego wydarzenia trzeba przede wszystkim przygotować nasze serca. Pomocą będą między innymi Roraty (w dni powszednie o godz. 7<sup>00</sup>) a przede wszystkim **rekolekcje adwentowe – 12, 13, 14 i 15 grudnia**. Rekolekcje będzie prowadzić Ks. dr Zbigniew Skuza.

Już dziś zapraszam!

*Wasz proboszcz*

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu  
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

*Konto:* Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

*Proboszcz:* ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

E-mail: [dariusz.nagorski@gmail.com](mailto:dariusz.nagorski@gmail.com) strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)